
cu. 09 
  

  

Dr Kio: _Hatarza Tea, 
wa A 

. AUMEN o /pE CAPITAL y En la ciugad de San Francisca 
/ 

/ marodas PARCIAL DE ES de Quito,/Capital de la Repú- 
  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  
  

  
  

  

  

  

  

27 |7> 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

6 

J «fbmOS. SOCIALES DE - blica del Equador, póy día - 

8 LA | COMPAÑIA  * CLINICA . martes veinte A dos - 

9 | MODERNA COMPAÑIA . LI- (22 A rs demil=__ 

10 MITADA 1... a _. hovecientos ochenta y nueve; 

0 ante mí DOCTOR MÉLSON GALAR- 
L 

al, _ ZA PAZ; Notgzúo Décimo Sépti- 
e 

13| . CUANTIA 23-S/.645.000,00  - mo de este Cawfón comparece: 

malo A:  S5/.700.000.00 el señor /boctor JOSE ROMERO 

15 Co DÉAC, : a ESTRATÁ, 26 estado givil ca- 

16  Mpc.,  . sado, y/nombre y en representa - 

17 |. E ] ción Je la CLINIGA MODEÉNA CON 

18 | - 7 2 o o PAÑIA LIMITADA, pA su calidaf 
o z Z Z 

19 | de Gerent y Representante 

20| - begal_ de dicha Institución, según consta del  respec- 

21 tivo nombramiento que se adjunta como documento y 

r” A 

23| - El: señ o Cc ] = 

Y e Laa 
24 no,  .may de edad,. domiciliado en esta ciudad . de == A : : % 

as| . Quito, “legalmente . capaz, a quien conozco, de .todp 

ue “eleve -|: 

a '"escritura pública ':la: “siguiente minuta - cuyo - 
    28   __ tenor" literal y que se transcribe es .el siguien  



10 

11 

12 

13 

14 

20 an 

26 [7 

27: 

Y 

te:- "SEÑOR NOTAR IIO0.- Sírvase insertar en el Regis 
  

tro de Escrituras Públicas a su cargo, una por la cual conste 
  

el aumento de capital y la reforma parcial de Betatutos So- 

  

ciales de la Compañía " CLINICA MODERNA COMPAÑIA LIMITADA "9 

-MERA., - INTERVINIENTE : - Comparece, otórga y sugcri'o 

  

  

L 
IA 

domiciliado er esta ciudad de Quiaó”, debidamente autorizado 

A      

por la Junta General Universal de dotos de la Compañía, - 

o de octubre de (mil - "novecientos - “celebrada el. treinta y 
+ A arden mt a San y e 

  

  

  

    

       

ochenta y ocho “El tóxto de la citada Ácta y del nombramie 

to' extendido a: favor del'otorgante se sertará ¡y formará 

    

    

   

  

tt E ANTECEDENTES 40- a), Mediante Escritura 
     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Rentería; ' Notario Vigésimo Cuarto del Cantón. Quito, e inms- 

  

. > E Daño” . - Le Be 
DE a presente 3 23 Pub ae eño DO O e _Home=- 

. 0 ts . “ - no. . * . 

ro -—Hstrada, a nompre yn presentacion de £LINICA ' MODERNA | : 

COMPAÑIA LIMITADA,| ef su calidad de GCerentefy Representanty y: 

-eritaten el égistro Mercantil: 'el nueve de octubre: del mis- or 

n- 

  
  

NA : Ed 

  

  
 



1 
cs

 
NO

 
te

 
P
r
 

10 

11 

12 

resotvká aumentar el canital social de la Ponvarta en La. - 

«]
- 

veinte año       

tos ochentá) y cinco y reforró sus Z¿statutos J3ocial2s% - 

ge YN. - Junta General Universal de socios de la Compañía 

Ver eras COYPAÑTA LICITADA em sesi ión celebrada el 

  

tg y uno de octubre de mj novecientoy/ ochenta y ocho, 

súma dle CINCUE“TA Y CIND MIL SUCRES ( ss 000,00), sto 
AN Y 1 

totalizar un capital social de SITZECIZNTOS MIL SUCRES YY) 

( 8/.700.000,00Y % reformar parcialmente sus Estatutos So- |. 

ciales, tal coro consta del Aota y del Cuacro demostrativo 

del aumento de capital social acordado que debidamente sus. 

crito por todos los socios, se incorpora y _2ófman p: parte inte 
  

13 
grante de la presente Escritura públic”. 7 ERCGERA, - 
  

14 DECLARACIONES + - Con los antecedentes ol, en la cláu 
  

15 sula anterior, el señor doctor JOSE ROMTRO brRaDA por log 
  

16 derechos que Tepresenta en su caligac Ce Gerente y Sepre- 
  

17 sentante Legal de la Compañía " CLINICA MODERNA COMPAÑTA 
  

18 
LIMITADA ", hace las siguiemtéÉs declarscioñes correspondientes 
  

19 
  

20 

al aumento de Capital A de Estatutos Socia- 

les de la Compañía: UNO % - Que el capital social-Se aumen. . 
  

21 ta de SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO NIL_SUCRES.((S/.645.000,0p 
  

22 

La, 3 del ovince de octubre de mil noveatren-: 

  

  

   

7 > 7 

a SETECIENTOS MIL SUCRES S/.700.000,00) por la suscripcidn 
7 VA : 

      
- One la lista de sus- 

  

  

  

  

    mil sueres cada un (de ellas, DOS +. 

a5|_criptores - del ( 21 ial de la Compañía = | 
26|__ "CLINICA MODERNA  COMPAÑTA LIMITADA, es la siguiente: !- 

97 a). - El doctor Gonzalo Molina adillo de nacionalidad 

o ecuatoriana] ha suscrito: Eresmta y nueve nuevay participa-   
  

| | Y 
te TN . , A! 

A e o | 

— 
o 
—



2]
 

10 

11 

12 

. . al . = , 
ciones de un nm sueres cada una de ellas; b) y - El dogtor : 

José Romero Estrada 'de nacionalidad ecuatorióna ha suscri- 

to doce muevas pÁrticipaciones| de un mil súcres caca una de 
  

eras cd). - “La doctora Paylina 2 mu. ce nacionalidad ecug 
  

Y E Y ] 

toriaha, ha suscrito sos rlesas varticipaciones de án mil - 
l 

sucres cada una de ellás. d )'. - La doctora Dia nÉ, Molina 
  

de Troya de motonadacad ceuta ha suscrito una nueva 
Na yA 

participación de un mil sucres; y, e ) 4 - La doctora YVlena 
  

Noboa dé Bossano de naciónalidal ecugforatna- ha aácrito - 

Lí 
leuslmente una caleicilación Ce un mil sucres . - TRES, - 

¡ ¿ 
Que el pago tot de los cincuenta y cinco mil sucres - - 
  

(8/.55.000,00)/, corresponeientes al aurento del Cópital So- 
  

13 

14 

cial de la Compañía se real ida uetiane pe apitalización ae 

parte de la Cuenta Utilidades Acuruladals. - CUATRO . - Que la 
  

15 

17 

suscripción y pago de las cincuenta y/fcirnco participeciones 
  

sociales de un "mil sucres caca una Ce ellas, correspondien- 

  

tes al aumento de Capital de la Compañía se realiza de la fol 

ma que consta detalladamente en el cuacro cemostrativo del - 
  

  aumento de Capital Social de [la Compañía, aprobado por la - 
  

Junta General Universal de Socios ce la Com añía CLINICA MO- 
  

91   TRA COXPAÑIA LIMITADA celebrada el treinta y uno de octubr 
  

22 
de mil novecientos ochenta y ocho que CebidamenteYsuscrita ppr 
  

28 
todos ' y cada uno de los socios, se Incorpora Y Forma parte - 

o
 

  

integrante Ce la. ordsente. escritura pública, - CINCO ,  - 
  

24 

Que 109 Estatutos sopiatos de la Corpariía CLINICA MODE RNA 
  

26 

27 

COMPAÑIA LIMITADA hantsido redormados parcialmente de- la ¡for 
  

/ 

ma que consta en el texto' del Acta de Junta General Universal 
    28     

de socios de la Compañía CLINICA MODERNA CONPAÑTA LINITADA ce 

) lo 
: 

Y



  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

La 

pr ar ts td 

1 lebrada el treinta y uno:0ce octubre ce l novecientos - 

2 ochenta y ocho, “cuya copia cebitamonte cortificacda se in- 

i, corpofabí y Porra parvue intecrant ce la presente 2scri- 

Y tfla Ailica. A a 2 TA, - DOOR. TCS FABILITANTIS . - 

Ao - Copia certificeda del Acta 2 Junta Coneral Uni- 

/ versall de socios ¿e la Corrarta CL ICA VODEZNA COMPAÑIA 
y 

7 LIMITADA, celetraía el treinta y uno re octubre ce mil - 

8 novecientos ochenta y ocho. - DOS , - Cyacro demostrativo 

- 9 del aumento de capital y su forma fe pazo, debicamente sus-|: 

. ml 

10 crito por todos y cada uno ce los socios ce Áa corpañia z 

11 Y, TRES . Fombrariento rel doctor José Xomero Estrada - 

12 como Gerente ce la Compañía. Usted señor Notario se servi- 

7 q . £ r - - » _ 

13 ra incorporar las deras clausulas Ce estilo para la vali- 

14 dez del presente instrumento." ( HASTA AQUI LY MINUTA).-|, 
e 

as El ñor compareciente ratifica la minuta inserka. la mis 
7 

16 que se halla firmada por el Doctor Héctor Molina T.,“Abo- 

17 gado con matrícula Profesional del Col=sio de Abogados de 

18 Quito número mil doscientos setenta y seis . - Para el o- 

19 torgamiento de la presente escritura pública, se observa- 

30 ron: todos los preceptos legales del caso . - Y, leída que 
] 

21 le fue al geñor compareciente por ri el Wotario , = En uni-/.. 

ca 29 dad de acio se ratifica y firma conmigo , - De todo lo 0 
1 E ; | 0 

a Po “4 ! . a i 
h: 4 28 |; cual: do fe . —- _límado) señor Doctor: Josél - 1 

a pa | os Va Ñ E ho do 
CN | o . | ei : 24 Romero Estrada. con” cédula Cde ciudadanía. número -—' [yu 

poro o o pj | 
ie y al uno . siete cero. Cero dos cero cuatro LErOr - Y 

7 bo E : o cn. 

ol , 7 . ' 
[6 cinco - ocho, - tirado? Bl Notario Décimo - Fred 

A : — 4 
dl do o 

+ y 

lo ol sépta Lor po A | 1, 27, Septimo Doctor son - Galarza Paz .  - Sigue. un] 
o, : p 
La N 
o] Ln. 28 - Sello . - Documentos habilitantes de esta escritura. 

Fo o | AS 
AA | O a aa] o Pos A 
a tii E cscadl 103 MA PICS o t : nl A Ñ 2 dr 

! 1 i .. : A



Clínica Moderna 

Ascázubi No. 384 y 10 de Agosto 

Teléfonos: 521-200 - 521-524 
" Quilo - Ecuador 

Lito. 27 Junio 1.989. o 

Señor Doctor, o : 

JOSÉ ROMPRO ESTRADA. : 

En su despacho;,- 

De mis consideraciones: 

      

      

os En Junta Genera) Univer 

día 26 de Junio del A fo en Curso, todos los' 

bien nombrar al Sr. Dr. José/Romero Ustrada.,f Gerente de 1a Cli- 

nica Moderna Clio, Ltda., ra el Periódo 1.0929-1090, Particular 

_-= “que pongo en su Conocimientos para los f'nos consimiientes, 
1 

PUE ren 

Ve df 

l 

2 A 

  

     

   

  

    
dr. /Génzalo Molina 

RESIDENTE 

, 

  

TAPETE AAA 
DD o 

r. Jose Romero E. A 

170020409-8 o 

     

       

CpL. | 
¡57 ELE 

pr cla Dr: InTROMACIÓN po Ja CEAS 
29 de Agosto de 1, 975 E 

: REPRESENTANTE" LEGAL: 
Dr. José Romerú: Estrada. 

META DE ¡INSGRIFGIÓN : 15.Xo 197 
778, omo o Tra 

Po 

       

  

queda dro. rito, €+ 

Cd 9 A Guj 5 

Eo fp a e 
91 | 

Con! a, techas, 
mica       

    



e e de 

. sociales de un mil sycres cada hna. En vista de 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE S ocios 
DE LA CLINICA MODERNA Cía. Ltda Dl 

S 

En la ciudad de Quito, lunes treinta y uno de octubre de 1988, en 
el domicilio de la Compañía situado en la calle Ascázubi No. 2384, 
siendo diecisiete horas, se reúnen los socios señores: . Gon 

a Badillo, propietario de cuatroédientas sesenta cinc 
iones; Dr. José Romero Estí£ada ffropietario deseos a” 

Jticipaciones; Dra. Paulina/Noboa propjetaria de dieciocho 
yaciones¿j Dra. Diana Mólina de Troya opietaria “de doce par 

tAcipdglones; y, la Dra. f£flerla Noboa dé Bosgano propietaria dez 
Xipaciones de un mYl sucres ca una. Preside la sesión el Dr. 

  

   
     

   

    

   

  

    
ía.- Encontrándose presente el cien por ciento del capital 
, el señor Presidente solicita que por Secretaría se constate 
fique el quórum de asistencia, informándose que está presen 

í Compénia. 
El Presidente les propong a los socios/reunirse gh Jun General - 
Universal de conformid con lo dispyesto por Art. 280 de la Ley 
de Compañías con el o jénte punto.- PUNTO - 
UNICO.“ * "Aumento de ( 1 Compa 2 S/..700.000,09” Sete 
cientos mil súcres;) obre la reforma pargial de Estatutos socia- 
les de la. misma, ayrórizando al Dr. José Romero Estrada Gérente de , 
la Compañía par ue comparezca, otorgue y suscriba la correspon - 
diente EscrityYa Pública de Aumento de Capital y reforma parcial - 
de Estatutos.* Los socios por unanimilad resuelven en. constituír- ¡ 
se en Junta General Universal para tratar el punto antes indicado. 
Sobre el punto único a ser tratado el Dr. José Romero informa haber ; 
recibido el Oficio Circular No. 12570 de 11 de octubre del año en | 
curso, por el cual el Superintendente de Compañías informa que el 

plazo para proceder al aumento de capital que cubra el mínimo dis- ' 
puesto :¡para. las Compañías Limitadas de acuerdo a las Leyes 058 Y 

81 vence eñ 30 de diciembre de 1988; Que el capital mínimo requeri 

do para este tipo de Compañías es de setecientos mil sucres y que 
en razón de que la Compañía "Clínica Moderna C. Ltda."”, dispone de | 
un capital social de seiscientos Cuarenta y cinco mil sucres, es -= | 
necesario proceder al aumento de capital, a cuyo efecto se disponen |; 
varias cuentas con las cuales puede cubrirse en exceso dicho aú-  ” 
mento y que son: Reserva legal, por S/. 186.364,05; Reserva Fa- | 
cultativa por S/. 491.423,33; Utilidades Acumuladas por S/. 454. | 

  

   

    

      

   
   

    

    

125,86; y Superávit por Revalorización de Activos por S/. 2'191. 
El Dr. 573,40, realidad que pone a consideración de los socios 

tomar en 

  

    

   

cuenta el ofrecimiento d 
ñor Superintendente de 
Ley aumentando el Capi 

        

tecientos - | 
o que signi- 

  

1 o anteriormente , 

expuesto y existiendó en la cuenta Utilidades Acumuladas el monto 

necesario para cubrir el aumento de capital propuestos se ha per- 
mitido elaborar un proyecto de aumento de.capital sogial por la - 
suma de cincuenta y cinco mil sucres-.(S/. 55.000,00Y, el mis o que 

, pone,a consideración de la Junta. Luego de las correspongrentes - 
debileraciones la Junta General Universal por UNANIMIDAD RESUELVE: 

les,de - 
sucres/cada una, proveniéntes de la cuenta Utilidades” Acumu 

: z 

 "1¿- ' Aumentar el Capital Social dela Compañía CLINICA ERNA ¡C. 
LTDA. en la suma,de cincuenta y cineó mil sucres (S/./55.000,00) 
mediant 203 ina, de 55 nugéas participaciones socia 

  
 



- > . ia Y 

£ 

e ¿ 

A Aprobar en su Kotalidad el cuadro que muestra el ' 
proyecto de aumento de Capátal Social presentado por el Dr. - 
Gonzalo Molina Badillo, Presidente de la Compañía y en el cual: 
consta en forma detallada la suscripción de participaciones - 
correspondientes a este aumento de capital y su forma de pago, ; 
el mismo que lo suscriben todos y cada uno de los socios pre-, 
sentes y que deberá insertarse y formar parte de la Escritura 
-Pública contentiva del Aumento de Capital Social a setecientos * 
mil sucres (S/. 700.000,00) acordado. En tal virtud la - 7 
Junta General Universal igualmente por UNANIMIDAD aprueba la 
reforma parcial de los Estatutos ' sociales de la Compañía en 
los Artículos que tienen relación con el Capital Social y 
autorizan al Gerente para que comparezca, otorgue y suscriba- 
la Escritura Pública correspondientg de Reforma de Estautos, 
sustituyendo el Artículo Cuartg de Jos Estatutos Socialfes re- 
formados :¡por lo siguietne: v O CUARTO. - El capital - 
social de la Compañía "Clínida Moferna C. Ltda. de se 
tecientos ¿mil sucres (S/. /700/000,00) vid Si sete - 
cientas participaciones de ur millsucres cada una, et mismo ( 

   

  

  

  

que se encuentra íntegramente suscrito y pagado” '¡Tgualmen- 
te se: reforma la Disposición General CUARTA que dirá: "CUAR 

> TA.- :De acuerdo con la Ley quienes suscribimos la escritura 
de constitución eh calidad de socios fundadores y estamos -—  . 

participando en gl proceso de aumento de capital social de 
la compañía Clínica Moderna C. Ltda. declaramos y hacemos  -., 
constar en forma[solemne que el apital social es de setecien 
tos mil sucres S/. 700.000,96) y que ha sido Integramente : 

suscrito y pagadp por los soci DRy Gonzalo Mdlina Badillo - 
QUINIENTOS CUATRO MIL SUCRES ) 4.000,00); E JOS 

Romero Estrada,: CIENTO CINCUENTA pa MIL SUC ll 

152.000,00); Dra. Paulina Ngbgzr,y/ VEINTE ¡MIL S CRE ... 
20.000,00); Dra. Diana Moli dé Troya RECE MIL 
(S/. 13.000,00); y, .Dra.“Elena Noboa de Bossano, sho 
SUCRES (S/. 11.000, go)"; Finalmente se reforma la Disposi- 
ción General QUINTY, la misma que dirá: "QUINTA.- El pa 
go de las suscripcidgnes han hecho los socios mediante el apor 
te de constitución equivalente a seiscientos cuarenta y cinco 
mil sucres, (S/. 645.000,0900); más el aumento de capital en 
la forma que se detalla en el cuadro que demuestra el aumen 
to aprobado, equiyalente a cincuentá y finco mil .sucres .. 
(S/. 55.000,00), Icon lo cual el cdpitall social suscrito Y 
pagado de la Compañía CLINICA MODERNA C.*'LTDA. es de SETECIEN' 
TOS MIL SUCRES (S/. 700.000,00)". nánimemente se autoriza al 
Dr. José Romero Estrada para que en su calilad de Gerente y - 
Representante Le de la Compañía, comparezca, otorgue y sus- 

ondiente Escritura Pública de Aumento, de Ca 

        
   

  

    

  

   

  

   

    

   
   

suscriba todos los documentos y realice/todas - y para q - 
las gespfones que sean necesarias para su perfecccion miento - + 
legal. Se deja especial constancia que la suscrápción del . 
aumento de Capital en proporción a las partici iones  - 

;|que 'posee Cada socio y el opago total del  aume 

pital se realiza tomando de la Cuenta que para e 
ne la Compañía bajo la denominación de UTILIDADE ACUMULADAS . 
No habiendo otro asunto que tratar, el señor Presidente concede *” 
un receso para la elaboración de la presente Acta, 
se reinstala la sesión, procediéndose a la lectur 

«del. Acta por UNANIMIDAD, sin observaciones. El 

    

   

  

..o. .... . 

a A e



P
E
 

    
      

    

ro e... . 

ión a las diecin 
para constancia t 

[ 

e o : 

1 José Romero A 

r 

0 > falls 0 
Dra” Diana' Moljwá de "Troya 

9 NÓ Cupo el / Xa CÓl Le? / ! 

ra. Elena Noboa” de Bossano 

  

    

Me 

CERMIFICO. - Que la présente es fiel copia de su original, 
a que reposy en los Archivos del Libro de Actas 

de la Compañía. 
> ! 

AZ ? ( " ' ' 
ente Í í [ o 

4 ZA : 7 

JE José Romero Estra 
GERENTE 

: : 

: ] 

J ” - 

; ) 

1 ! : 

a 

 



  

AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL A S/. 

A
l
 

É 

  

CUATIA DEL AUMENTO 

700.000,0 

- DEMOSTRACION DEL AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑIA CLINICA MODERNA C. LTDA 

9 TÚRIA DE SUSCRIPCION Y Paco A 

S/. 55.000,00 
  

  

  
] 

o Va Gonzalo Molina( 3. s/. 

DE bosé Romero y) 

Dra. 

  

  

Hánlina Noboa | 
  

Dra. Mapa Molina de Troya 

Dra. Mena Noboa de| Bossano 
A 

  

  

S/. 6525 A 4, ¿00 
_ _ Sn 

NOTA: 1.- pago del aumento 00/cagsd 
_ UTILIDADES ACUMULADA 

se realiza 

E CAPITALES AUMENTO CAPITAL CAPITAL 
o. == — ACTUALAS "SOCIAL PAGADO SOCIAL TUTAL 

és 00 Se 09 

- A 7 

s/. 39. 9.0996 Vs. soy, 00 / 

  

    

    

¿00 

12. 009/00. , 71 

20.000500 2,86 

   13.008,00 1.000,00 1.86 

. 11. 00046 Y). 57 

s/. 35.00.03 / s/. vá po: co 

íntegramente, tomando de la cuehta 

2.- Esta demostración forma pafte del ACTA DE JUNTE GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS de la 
Compañía CLINIC    

   

    

ODERNA C. LTDA. 

    Lo Lote 

rayo Dr. lo Molina 

” 
, z 

Dra p: Diana Molina 

    

TR 
“o - de 

séAfonero Estrada - Drá! 'Parí 

e 
Dra. EYéna-Noboa «dí 

e la misma fecha. 

a 31 de octubre de 1988 

A 
NA 

Quito, 

a N 

         
    

  

CERTIFICO.- Que 
Copia del or] 

presente es fiel 
nal, que reposa en 

del Libro de Actas de 
   

    

ELl Al Lo? 

ossano 

Dri José «Romefo Estrada 

GERENTE '



Se OtorgY ante mí, y en-fe de ello confiero 

esta TERCERA PIA CERTIFICADA, firmada y sellada - 

en Quito, a treinta y uno de agosto de mil novecientos 

ochenta y nueve , - 

  

E - ma x 

A 
so. ss 

A Bnra ue ll TAR 
A 0 “lara CRA mo a 

AL ias 
Teléicas Lola 

Dr alos Galeras Yes 

RAZON + DNendo cusplisiento a lo ordenado por la Superino 

téncia de Compañías en su Resolución No. 89.1.2.1 2304. , 

dictada el 19 de diciembre del año en curso , tom nóta 

al m:rgen del Aumento de Copitel y reforma de Estatutos... 

de la Somperío Clínica Moderne Cle Ltóa., otofgada ante 
mí el 22 de agosto de 1989., con la aprobación hecha poz 
dicha Superintendencia . Quitoy/, a 26 diciembre de - 

19989, EL NOTAHLO 3 » 

    Dre Nelson Galarza Paz., 

Notario nécimo Séptimo 

EN o? AS 1á 7 Es at 
mt 2d hi cs, 

e AE 
A. E TA 
E AS MR A 

B, Hbros Fowria Taz 

A” ”Í



L 0N 1 En esta fecha tomé nota al margen de la matria 

de la escritura de constitución de “CLINICA MBDSRNA CUM 

PAÑIA LIMIPADA" otorgaéa sate al suscrito Notario el 12 

de Agonto de 1.975, de que, modinate la escritura públic 

es vuya copia antecede, la Compañía ha procedido a sunep 

ter su capital y a reformar sus Estatutos, actos que haa 
sido ayrebados por el setior latentente de Compañías de 

Quito, mediante Resolución Núnero 89.1.2.1.2304, de 19 0 > 

de Diciembre de 1.989. 

Quito, a 27 de Diciembre, de 1.989. — 

  

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

dl 

te fecha queda inscrita el presente _Scunento y la Resolución 

nímera das mil trescientos custro, del señor Intendente de Computí 
  

de Quito, de 19 de diciembre de 1989, bajo el número 2462 del Regis: 
    
   

nimero 778 del Registro Mercantil, de quince de octubre de mil nove: 
  

btentos setenta y cinco,a fa. 6416, toma 106.- Queda archivada la 
  

begunda eopía certificada de le escritura pública de sunento de ca- 
  

pitel y reforma de estatutos de la compañía "CLINICA MODERNA CUMPA= 
  

ÑIA LIMITABA", otorgada el 22 de sgosto de 1989, unta al Natariía 
  

Dícino “bptimo del Centéán, Or. Nelson Galarsa Paz.- Un P13Ó un exo 
  

tresto signado con el nimara 1766.- Se dá ssí cumplimiento e lo 
  

dispuesto en el Art. Cuarto de la citada Resolución, de conformidad 
  

a lo esteblesido en d Desrato 733 de 22 de egosto de 19753, publicado 
    
  

en el Registro Oftciel 878 de 29 de agosto del mismo aña.- Sh anctá| 

n el Repertorio bajo el nónero 13766.- Quito, a veinte y nubve de 
  E 

4. 

diciembre de mil novecientos cahenta y nyeve.- El, [eps fe, 

  

  

c
r
e
 dl 

  

ME Y 
GT YY UA) 5 MEN y 

TNA ÑÁ 77 _— 

] 

  L SA 
Í 
  

Me SA E f 
h A 7 - a 

pe ye E WD, ¡IR Carcía Rarleras 

RAY EGISTRAVOS MERCANTIL DEL o O 
dad ds / ] 

N % o 3 a 

  

A s Z E o 
: O 7 co Q 

  E 

+ 
i 

1 

      

ra
 
a
 

po
r 

d
e
 

  

  

  

  

      
  

as


